

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 142 DEL 07/03/2017**

**OGGETTO**

LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA VARIANTE ALLA SP513R - COMPLETAMENTO DELLA VARIANTE DI SAN POLO D'ENZA (ASSE VAL D'ENZA) LOTTO N. 2. APPROVAZIONE DEL RENDICONTO ANALITICO FINALE DELLE SPESE COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTE E LIQUIDATE

## Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

### IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e sono state loro assegnate in via provvisoria, sino all'approvazione del bilancio di previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l'esercizio provvisorio;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale n. 343 del 19/05/2011, è stato approvato il progetto esecutivo della variante di San Polo d'Enza 2° lotto", (CUP n. C11B03000140009), per l'importo di € 5.470.000,00, successivamente rideterminato con determinazione dirigenziale n. 150, dell'11/03/2013, in € 5.409.000,00, di cui € 3.842.772,78 per lavori, comprensivi di € 125.342,46 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, finanziato per € 3.500.000,00, dalla Regione Emilia-Romagna, con deliberazione di Giunta n. 201 del 23/02/2009 (intervento n. RE4)2008) e per € 1.909.000,00, dalla Provincia, mediante BOP;
- a seguito dell'esito di procedura aperta, con determinazione dirigenziale n. 1009, del 22/11/2011, i relativi lavori sono stati aggiudicati a CCPL Consorzio Cooperative di Produzione e Lavoro società cooperativa - Via M.K.Gandhi, 8 – Reggio Emilia - C.F. e P.IVA 00134330356, il quale ha dichiarato, in sede di gara, di partecipare per la consorziata UNIECO Società Cooperativa, con sede a Reggio Emilia, in Via Meuccio Ruini, 10, P.IVA 00301010351, con il ribasso del 9,65%, corrispondente all'importo netto di € 3.358.698,29, cui devono essere aggiunti € 125.342,46, per oneri per la sicurezza, per un totale netto di € 3.484.040,75, come risulta dal seguente quadro economico rimodulato di conseguenza, anche in funzione dell'adeguamento dell'aliquota dell'IVA al 21%:

DESCRIZIONE	PROGETTO	CONTRATTO	RIDETERMINAZIONE	DIFFERENZE
<b>A) LAVORI</b>				
LAVORI A MISURA	€ 2.236.003,33			
LAVORI A CORPO	€ 1.481.426,99			
<b>Importo lavori soggetti a ribasso</b>	<b>€ 3.717.430,32</b>	€ 3.358.698,29	€ 3.358.698,29	
Oneri sicurezza	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46	
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 3.842.772,78</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE	€ 144.276,65	€ 144.276,65	€ 144.276,65	
SPESE TECNICHE PER INCARICHI	€ 52.540,55	€ 52.540,55	€ 52.540,55	
Espropriazioni + Spese registrazione	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 540.000,00	
INCENTIVO PROGETTAZIONE	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.855,46	

IVA 20% su lavori in appalto + adeguamento IVA 21%	€ 768.554,56	€ 731.648,56	€ 731.648,56	
ONERI CONTENZIOSO E IMPREVISTI	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 45.000,00	
Ribasso e minore IVA		€ 395.638,03	€ 334.638,03	- € 61.000,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 1.627.227,22</b>	<b>€ 1.985.959,25</b>	<b>€ 1.924.959,25</b>	
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.409.000,00</b>	<b>- € 61.000,00</b>

- con la suddetta impresa il 28/12/2011 è stato stipulato il contratto Rep. n. 15434, registrato all'Agenzia delle entrate di Reggio Emilia il 12/01/2012, al n. 9;
- i lavori sono stati consegnati con verbale in data 28/12/2011;
- con determinazione dirigenziale n. 659, del 07/08/2013, è stata approvata una perizia di variante e suppletiva, senza aumento della spesa complessiva originariamente impegnata, dell'importo netto di € 209.524,90, che ha determinato un nuovo importo dei lavori di € 3.693.565,65 netti, giusta atto integrativo al contratto Rep. n. 15546 del 21/05/2014, come risulta dal seguente quadro economico:

DESCRIZIONE	PROGETTO	CONTRATTO	Rideterminazione	PERIZIA
<b>A) LAVORI</b>				
LAVORI A MISURA	€ 2.236.003,33			
LAVORI A CORPO	€ 1.481.426,99			
<b>Importo lavori soggetti a ribasso</b>	<b>€ 3.717.430,32</b>	€ 3.358.698,29	€ 3.358.698,29	€ 3.568.223,19
Oneri sicurezza	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 3.842.772,78</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	<b>€ 3.693.565,65</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>				
SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE	€ 144.276,65	€ 144.276,65	€ 144.276,65	€ 141.954,40
SPESE TECNICHE PER INCARICHI	€ 52.540,55	€ 52.540,55	€ 52.540,55	€ 169.279,43
ESPROPRIAZIONI + SPESE REGISTRAZIONE	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 540.000,00
INCENTIVO PROGETTAZIONE	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.855,46
IVA 20% su lavori in appalto + adeguamento IVA 21%	€ 768.554,56	€ 731.648,56	€ 731.648,56	€ 787.345,06
ONERI CONTENZIOSO E IMPREVISTI	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 0,00
Ribasso e relativa IVA		€ 395.638,03	€ 334.638,03	€ 0,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 1.627.227,22</b>	<b>€ 1.985.959,25</b>	<b>€ 1.924.959,25</b>	<b>€ 1.715.434,35</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.409.000,00</b>	<b>€ 5.409.000,00</b>

- l'ultimazione dei lavori principali della variante di San Polo d'Enza - 2° lotto - tratto nord è avvenuta il 12/11/2013, come risulta dal relativo verbale e quindi in tempo utile;
- con determinazione dirigenziale n. 1284, del 29/12/2014, è stato approvato il certificato di collaudo dei medesimi, da cui è risultato un importo netto finale dei lavori di € 3.692.461,68, con la situazione economica di seguito riportata, al netto delle somme già impegnate e allora non ancora liquidate, quali quelle per la procedura espropriativa e l'incentivo (art. 92 del D.Lgs. 163/2006):

DESCRIZIONE	PROGETTO	CONTRATTO	Rideterminazione	PERIZIA	Speso impegnato e/o
A) LAVORI					

LAVORI A MISURA	€ 2.236.003,33				
LAVORI A CORPO	€ 1.481.426,99				
<b>Importo lavori soggetti a ribasso</b>	<b>€ 3.717.430,32</b>	<b>€ 3.358.698,29</b>	<b>€ 3.358.698,29</b>	<b>€ 3.568.223,19</b>	<b>€ 3.567.119,22</b>
Oneri sicurezza	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46	€ 125.342,46
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 3.842.772,78</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	<b>€ 3.484.040,75</b>	<b>€ 3.693.565,65</b>	<b>€ 3.692.461,68</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>					
SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE	€ 144.276,65	€ 144.276,65	€ 144.276,65	€ 141.954,40	€ 140.871,50
SPESE TECNICHE PER INCARICHI	€ 52.540,55	€ 52.540,55	€ 52.540,55	€ 169.279,43	€ 169.233,75
ESPROPRIAZIONI + SPESE REGISTRAZIONE	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 540.000,00	€ 524.572,19
INCENTIVO PROGETTAZIONE	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.855,46	€ 76.944,95
IVA 20% su lavori in appalto + adeguamento IVA 21%	€ 768.554,56	€ 731.648,56	€ 731.648,56	€ 787.345,06	€ 778.691,03
ONERI CONTENZIOSO E IMPREVISTI	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 45.000,00	€ 0,00	€ 3.620,38
Ribasso e relativa IVA		€ 395.638,03	€ 334.638,03	€ 0,00	
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>€ 1.627.227,22</b>	<b>€ 1.985.959,25</b>	<b>€ 1.924.959,25</b>	<b>€ 1.715.434,35</b>	<b>€ 1.693.933,80</b>
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.470.000,00</b>	<b>€ 5.409.000,00</b>	<b>€ 5.409.000,00</b>	<b>€ 5.386.395,48</b>
<b>Minore spesa</b>					<b>€ 22.604,52</b>

- in detta determinazione si è, inoltre, previsto il riutilizzo della minore spesa sopra evidenziata, previa richiesta di autorizzazione alla Regione Emilia-Romagna, per la realizzazione di opere funzionalmente connesse all'intervento in argomento;
- il Comune di San Polo d'Enza con lettera del 16/03/2015, Prot. n. 2070, assunta agli atti con Prot. 14770/3/2009 del 17/03/2015, rettificando la precedente comunicazione Prot. 9825 del 02/12/2014, ha riepilogato le spese sostenute direttamente dallo stesso, per la realizzazione dell'opera in argomento, ammontanti a complessivi € 82.760,40, comprensivi dell'ulteriore spesa di € 12.240,00, erroneamente non rendicontata in precedenza;
- nel corso del 2016 si è conclusa la procedura espropriativa dell'opera in argomento e si è provveduto al pagamento del saldo dell'incentivo (art. 92, D.Lgs. 163/2006);
- tenuto conto di tutte le spese liquidate, sopra descritte, il quadro economico finale di progetto dell'intervento denominato Variante alla SP513R – completamento della variante di San Polo d'Enza (Asse Val d'Enza) lotto n. 2, ammonta a complessivi € 5.402.805,45, come di seguito dettagliato;
- la Regione Emilia-Romagna ha già provveduto ad erogare alla Provincia la somma di € 3.325.000,00, corrispondente al 95% del contributo assegnato e concesso;
- conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 1370/2009, che al punto C.2.5, prevede che la liquidazione della quota a saldo, a conclusione dei lavori, avvenga “dietro presentazione dell'atto di collaudo e del rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute (o impegnate per la conclusione degli atti espropriativi), nonché dei relativi provvedimenti di approvazione”, si è provveduto, al fine della trasmissione alla Regione Emilia-Romagna, a predisporre il rendiconto analitico finale delle spese sostenute per l'intervento denominato Variante alla SP513R – completamento della variante di San Polo d'Enza (Asse Val d'Enza) lotto

n. 2, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 201 del 23/02/2009 (intervento n. RE4)2008), che tiene conto di tutte le liquidazioni avvenute e così risultante:

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

PROGRAMMA TRIENNALE 2008-2010 DI INTERVENTO SULLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE - ANNO III 2009

(Intervento n. RE4J2008, di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 201 del 23/02/2009)

\* Variante alla SP513R - con plateamento della variante di San Polo d'Enza (Asse Val d'Enza) lotto n. 2"

"CERTIFICAZIONE DELLE SPESE LIQUIDATE"

DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N.343 DEL 19/05/2011 - COSTO INTERVENTO € 5.409.000,00

DITTA	CERTIFICATO		FATTURA		MANDATO			
	N.	DEL	N.	DEL	IMPORTO	N. DEL		
DALL'OLIO DAL POZZO IN GOLINI		note del 25/06/03, 18/06/2003, 18/06/2003 e 03/03/2003			03/03/2003	1820 5474	25/03/2003 07/08/2003	
<b>TOTALE PER SCREENING DETERMINA N. 523/2002</b>						<b>3.527,75</b>		
DOTT. DOMENICO BARANI		determinazione dirigenziale n. 662/2003	82		2003	8.484,77	8609	27/11/2003
DOTT. DOMENICO BARANI		determinazione dirigenziale n. 233/2008 del Comune di San Polo d'Enza	89		2008	12.240,00	2913	24/11/2008
<b>TOTALE PER INCARICO RELAZIONE GEOLOGICA DETERMINA N. 662/2003</b>						<b>20.724,77</b>		
ING. TIZIANO BINI		determinazione dirigenziale n. 963/2003	94		2003	7.204,35	62	13/01/2004
<b>TOTALE PER INCARICO PROGETTAZIONE DETERMINA N. 963/2003</b>						<b>7.204,35</b>		
BININI PARTNERS SRL		determinazione dirigenziale n. 281/2010	58		2010	11.663,20	3808	28/07/2010
BININI PARTNERS SRL		determinazione dirigenziale n. 281/2010	105		2011	22.268,96	6172	14/12/2011
<b>TOTALE PER INCARICO PROGETTAZIONE VERDE</b>						<b>33.932,16</b>		
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	20	3/05/2012	2101200021		2012	437.358,33	243	01/06/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	39	3/04/2012	2101200037		2012	377.529,59	4239	13/09/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	53	14/11/2012	2101200063		2012	394.073,03	5849-5850	29/11/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	54	26/11/2012	2012000068		2012	509.004,00	6313	12/12/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	10	19/03/2013	2013000002		2013	522.508,13	1298	21/03/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	17	13/06/2013	210130000311		2013	335.864,77	2724	17/06/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	31	06/08/2013	2101300009		2013	219.388,38		20/08/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	54	13/11/2013	2101300003, 2013000091/1, 2013000011		2013	1.275.509,88	5502	18/11/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	85	23/12/2013	2101300014		2013	366.322,70	6623	27/12/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	46	18/06/2014	2101400011		2014	12.261,70	5273	06/11/2014
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	111	11/12/2014	2101400029		2014	20.854,40	6181	29/12/2014
<b>TOTALE PER LAVORI</b>						<b>4.471.952,71</b>		
ARIS ARCHEOSISTEMI		determinazione dirigenziale n. 685/2009				9.360,00	23	18/01/2011
ARIS ARCHEOSISTEMI		determina n. 58 del 28/03/2013 del Comune di San Polo d'Enza	113		2013	18.150,00	1519	18/07/2013
ARIS ARCHEOSISTEMI		determina n. 58 del 28/03/2013 del Comune di San Polo d'Enza	234		2013	18.300,00	771	08/05/2014
Dionigi Anna Maria e Vologni Anna (risarcimento danni per scavi)		determinazione dirigenziale n. 685/2009				790,00	1193	18/03/2014
<b>TOTALE PER SCAVI ARCHEOLOGICI</b>						<b>46.600,00</b>		
CLAS PUBBLICITA'			8222		2011	345,80	4563	27/09/2011
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO			1811007291		2011	1.497,76	4563	27/09/2011
PUBLI7 SRL			3902		2011	120,00	4563	27/09/2011
CONTRIBUTO AUTORITA' VIGILANZA LLPP						600,00	6029	03/12/2011
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO			1811015038		2011	551,07	642	15/02/2012
CLAS PUBBLICITA'			13913		2011	348,48	642	15/02/2012
PUBLI7 SRL			737011		2011	127,47	642	15/02/2012
AUTORITA' VIGILANZA LLPP						30,00	1424	28/03/2012
<b>TOTALE PER SPESE APPALTO</b>						<b>3.628,38</b>		
ENEL		pratica n. 237326526 (preventivo)				120,00	5587	12/11/2010
ENEL		pratica n. 245401172 (spostamento)				78.078,15	3630	05/08/2011
IREN EMILIA SPA			2011902222		2011	12.100,00	5524	15/11/2011
IREN EMILIA SPA			2012901106		2012	24.200,00	2543	01/06/2012
IREN EMILIA SPA			2012901276		2012	24.200,00	4807	11/10/2012
TELECOM ITALIA			1000334858		2012	4.173,35	3728	08/08/2012
<b>TOTALE PER SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE</b>						<b>148.871,50</b>		
REGIONE EMILIA ROMAGNA						150,00	2452	25/05/2012
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	174		2012	10.570,56	4820	12/10/2012
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	185		2013	21.141,12	5410	12/11/2013
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	275		2013	3.552,64	4850	19/10/2014
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	3		2011	5.824,00	94	23/11/2012
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	3		2012	21.141,12	2482	11/11/2012
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	1		2013	7.105,28	2688	18/12/2013
<b>TOTALE PER SPESE TECNICHE</b>						<b>69.484,72</b>		
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 822/2011				89,49	5263	24/10/2011
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 880-23/10/2012				29.743,06	5252	25/10/2012
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 880-23/10/2012				14.679,39	217	23/01/2013
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 720/2014				13.449,70	3544	24/07/2014
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 666/2016				12.788,76	4213	21/11/2016
<b>TOTALE PER INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006</b>						<b>70.750,40</b>		
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				367.233,67	5972	07/12/2011
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				44.714,13	6139	11/12/2012
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				8.942,83	6229	16/12/2011
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				81.958,41	5964	28/11/2013
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				3.912,75	5977	02/12/2013
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				17.810,40	3490	14/09/2018
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 493/2016				10.384,52	3489	14/09/2016
<b>TOTALE PER ESPROPRIAZIONI</b>						<b>634.936,71</b>		
<b>TOTALE SPESE SOSTENUTE E LIQUIDATE</b>						<b>5.402.805,45</b>		
<b>STANZIATO</b>						<b>5.409.000,00</b>		
<b>economia</b>						<b>6.194,55</b>		

Ritenuto di:

- approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate per la realizzazione dell'intervento in argomento, come sopra riportato, sui capitoli 5107 e 5161, iscritti nei Bilanci di Previsione degli esercizi dal 2003 al 2016;
- dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di € 6.194,55, che può passare in economia;

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

#### D E T E R M I N A

- di approvare il rendiconto analitico delle spese complessivamente sostenute e liquidate, per la realizzazione dell'intervento denominato Variante alla SP513R – completamento della variante di San Polo d'Enza (Asse Val d'Enza) lotto n. 2, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 201 del 23/02/2009, di assegnazione del finanziamento, nell'ambito del programma triennale 2008/2010 di intervento sulla rete viaria di interesse regionale (codice identificativo intervento n.RE4)2008), concludente nell'importo complessivo di € 5.402.805,45, così risultante:

**PROVINCIA DI REGGIO EMILIA**  
**PROGRAMMA TRIENNALE 2008-2010 DI INTERVENTO SULLA RETE VIARIA DI INTERESSE REGIONALE - ANNI III 2009**  
 (Intervento n. RE4)2008, di cui alla delibera della Giunta Regionale n. 201 del 23/02/2009)  
 \* Variante alla SP513R - con plateamento della variante di San Polo d'Enza (Asse Val d'Enza) lotto n. 2\*  
**"CERTIFICAZIONE DELLE SPESE LIQUIDATE"**

DETERMINA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO N.343 DEL 19/05/2011 - **COSTO INTERVENTO € 5.409.000,00**

DITTA	CERTIFICATO		FATTURA		MANDATO			
	N.	DEL	N.	DEL	IMPORTO	N. DEL		
DALL'OLIO DAL POZZO IN GOLINI		note del 25/06/03, 18/06/2003, 18/06/2003 e 03/03/2003			03/03/2003	1820 5474	25/03/2003 07/08/2003	
<b>TOTALE PER SCREENING DETERMINA N. 523/2002</b>							<b>3.527,75</b>	
DOTT. DOMENICO BARANI		determinazione dirigenziale n. 662/2003	82		2003	8.484,77	8609	27/11/2003
DOTT. DOMENICO BARANI		determinazione dirigenziale n. 233/2008 del Comune di San Polo d'Enza	89		2008	12.240,00	2913	24/11/2008
<b>TOTALE PER INCARICO RELAZIONE GEOLOGICA DETERMINA N. 662/2003</b>								<b>20.724,77</b>
ING. TIZIANO BINI		determinazione dirigenziale n. 963/2003	94		2003	7.204,35	62	13/01/2004
<b>TOTALE PER INCARICO PROGETTAZIONE DETERMINA N. 963/2003</b>								<b>7.204,35</b>
BININI PARTNERS SRL		determinazione dirigenziale n. 281/2010	58		2010	11.663,20	3808	28/07/2010
BININI PARTNERS SRL		determinazione dirigenziale n. 281/2010	105		2011	22.268,96	6172	14/12/2011
<b>TOTALE PER INCARICO PROGETTAZIONE VERDE</b>								<b>33.932,16</b>
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	20	3/05/2012	2101200021		2012	437.358,33	243	01/06/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	39	3/04/2012	2101200037		2012	377.529,59	4239	13/09/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	53	14/11/2012	2101200063		2012	394.073,03	5849-5850	29/11/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	54	26/11/2012	2012000069		2012	509.004,00	6313	12/12/2012
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	10	19/03/2013	2013000002		2013	522.508,13	1298	21/03/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	17	13/06/2013	210130000311		2013	335.864,77	2724	17/06/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	31	06/08/2013	2101300009		2013	219.388,38		20/08/2013
			2101300003, 2013000091/1, 2013000011		2013	1.275.509,88	5502	18/11/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	85	23/12/2013	2101300014		2013	366.322,70	6623	27/12/2013
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	46	18/06/2014	2101400011		2014	12.261,70	5273	06/11/2014
CCPL soc. coop. - Reggio Emilia	111	11/12/2014	2101400029		2014	20.854,40	6181	29/12/2014
<b>TOTALE PER LAVORI</b>								<b>4.471.952,71</b>
ARIS ARCHEOSISTEMI		determinazione dirigenziale n. 695/2009				9.360,00	23	18/01/2011
ARIS ARCHEOSISTEMI		determina n. 58 del 28/03/2013 del Comune di San Polo d'Enza	113		2013	18.150,00	1519	18/07/2013
ARIS ARCHEOSISTEMI		determina n. 58 del 28/03/2013 del Comune di San Polo d'Enza	234		2013	18.300,00	771	08/05/2014
Dionigi Anna Maria e Vologni Anna (risarcimento danni per scavi)		determinazione dirigenziale n. 685/2009				790,00	1193	18/03/2014
<b>TOTALE PER SCAVI ARCHEOLOGICI</b>								<b>46.600,00</b>
CLAS PUBBLICITA'			8222		2011	345,80	4563	27/09/2011
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO			1811007291		2011	1.497,76	4563	27/09/2011
PUBLI7 SRL			3902		2011	120,00	4563	27/09/2011
CONTRIBUTO AUTORITA' VIGILANZA LLPP						600,00	6029	03/12/2011
IST. POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO			1811015039		2011	551,07	642	15/02/2012
CLAS PUBBLICITA'			13913		2011	348,48	642	15/02/2012
PUBLI7 SRL			737011		2011	127,47	642	15/02/2012
AUTORITA' VIGILANZA LLPP						30,00	1424	28/03/2012
<b>TOTALE PER SPESE APPALTO</b>								<b>3.628,38</b>
ENEL		pratica n. 237326526 (preventivo)				120,00	5587	12/11/2010
ENEL		pratica n. 245401172 (spostamento)				76.078,15	3630	05/08/2011
IREN EMILIA SPA			2011902222		2011	12.100,00	5524	15/11/2011
IREN EMILIA SPA			2012901106		2012	24.200,00	2543	01/06/2012
IREN EMILIA SPA			2012901276		2012	24.200,00	4807	11/10/2012
TELECOM ITALIA			1000304858		2012	4.173,35	3728	08/08/2012
<b>TOTALE PER SPOSTAMENTO RETI TECNOLOGICHE</b>								<b>148.871,50</b>
REGIONE EMILIA ROMAGNA						150,00	2452	25/05/2012
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	174		2012	10.570,56	4820	12/10/2012
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	185		2013	21.141,12	5410	12/11/2013
CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE		determinazione dirigenziale 131/2012	275		2013	3.552,64	4850	19/10/2014
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	3		2011	5.824,00	94	23/11/2012
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	3		2012	21.141,12	2482	11/11/2012
GEOM. ISNENGHIGIAN CARLO		determina n. 258/2011 del Comune di San Polo d'Enza	1		2013	7.105,28	2688	18/12/2013
<b>TOTALE PER SPESE TECNICHE</b>								<b>69.484,72</b>
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 822/2011				89,49	5263	24/10/2011
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 880-23/10/2012				29.743,06	5252	25/10/2012
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 880-23/10/2012				14.679,39	217	23/10/2013
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 720/2014				13.449,70	3544	24/07/2014
INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006		determinazione dirigenziale n. 666/2016				12.788,76	4213	21/11/2016
<b>TOTALE PER INCENTIVO ART. 92, D.LGS. 163/2006</b>								<b>70.750,40</b>
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				367.233,67	5972	07/12/2011
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				44.714,13	6139	11/12/2012
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				8.942,83	6229	16/12/2011
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				81.958,41	5964	28/11/2013
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				3.912,75	5977	02/12/2013
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 1056/2011				17.810,40	3490	14/09/2018
ESPROPRI		determinazione dirigenziale n. 493/2016				10.364,52	3489	14/09/2016
<b>TOTALE PER ESPROPRIAZIONI</b>								<b>634.936,71</b>
<b>TOTALE SPESE SOSTENUTE E LIQUIDATE</b>								<b>5.402.805,45</b>
<b>STANZIATO</b>								<b>5.409.000,00</b>
<b>economia</b>								<b>6.194,55</b>

- di dare atto che rispetto allo stanziamento iniziale è risultata una minore spesa di € 6.194,55, che può passare in economia.





Reggio Emilia, li 07/03/2017

IL DIRIGENTE DEL  
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile,  
Patrimonio ed Edilizia  
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ..... del .....

Reggio Emilia, li.....Qualifica e firma .....



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 142 del 07/03/2017.

Reggio Emilia, li 08/03/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA